
 

                    
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                  ЮЖНОЕ   

       МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    РАЙОНА 

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    от 20 сентября 2022 года  №  71 

                       п.Южный  
 

 
 

О внесении изменений в Постановление 

администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 27.12.2018г.  № 117 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом № 89 от 24.06.1998г. «Об отходах производства и 

потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твѐрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании 

письма ООО «Татнефть-Самара» от 16.09.2022 № 62, Уставом сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления 

твѐрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 27.12.2018г. № 



117 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твѐрдых 

коммунальных отходов на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (Вести 

сельского поселения Южное, 2018, 29 декабря, № 54(391)), (далее – 

Постановление) следующее изменение: 

 

       1.1.     Исключить из реестра контейнерных площадок твердых коммунальных 

отходов (ТКО) контейнерную площадку с координатами 52.277599, 50.871119, в 

связи с тем, что данная площадка используется для сбора промышленных 

отходов. 

 

1.2.  Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского 

поселения Южное» и разместить на официальном сайте  Администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети «Интернет»  

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского  поселения Южное                                          С.Г.Шикунов                                                                                    



 


